

Svar på interpellation (2014:55) av Anna Köning Jerlmyr (M) om försämrat företagsklimat i Stockholm

Ett bra företagsklimat i Stockholm är avgörande för tillväxten här och i Sverige. Jag delar interpellantens uppfattning om vikten av ett innovativt och diversifierat näringsliv och behovet av en bred politisk samsyn i dessa frågor. Ett gynnsamt företagsklimat leder till nya jobb, investeringar och en ökad tillväxt.

Jag delar inte den alarmistiska bild interpellanten ger om företagsklimatet i Stockholm. För mig är den viktigaste utvärderingen av Stockholms företagsklimat vad som faktiskt sker i Stockholm. Stockholms handelskammare har släppt en rapport som visar att konjunkturen i står sig starkare än normalt och att företagens framtidstro är mycket god och har förbättrats. Vidare konstaterar rapporten att jobbtillväxten är god och att det är fler företag som ökar antalet anställda än som minskar antalet. Jag kan också konstatera att arbetslösheten i Stockholm minskar, sysselsättningen ökar och antalet nyregistrerade företag ökar. Det är baserat på den typen av siffror jag utvärderar företagsklimatet i Stockholm efter och då konstaterar jag att det ser bra ut och att det går bra för Stockholm.

Vi har tagit del av den rapport som interpellanten hänvisar till och genomfört ett möte med representanter från Svenskt Näringsliv. Vi är mycket måna om en god dialog med näringslivet i Stockholm. Därför träffar jag regelbundet representanter från Stockholms näringsliv för att förstå vilka utmaningar de står inför och på vilket sätt kommunen kan bidra till att förbättra företagsklimatet. Det som alltid dyker upp i dessa samtal är bristen på bostäder som ett hinder för företagens expansion i Stockholm, en fråga jag tar på största allvar. Efter åtta år av borgerligt styre med ett lågt byggande har nu byggandet kommit igång och vi håller på att bygga bort bostadsbristen.

Ett förbättrat företagsklimat är viktigt för Stockholm. Därför satsade majoriteten i budget för år 2016 på ökade anslag till startup Stockholm som hjälper entreprenörer att starta egna företag. Detta är också en satsning som är en del i ett större arbete för att stärka upp företagandet i fler delar av staden. Vi har också satsat extra resurser på komvux och yrkesvux för att förbättra matchningen på arbetsmarknaden.

Stockholm den

Karin Wanngård